

**Lucrari de instalare a unui gard  
de delimitare a zonei de  
agrement on satul Dobrogea**

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL**  
**Lucrari de amenajare**

**Valoarea de deviz 107 916,08 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de construite</b>				
0	TsC39A1	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 2,5 m	buc	48,00	496,80 168,00	23 846,40 8 064,00
1	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	3,57	93,24 93,24	332,87 332,87
2	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3	0,02	2 709,00 0,00	54,18 0,00
3	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km	t	3,57	63,70 0,00	227,40 0,00
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,30	628,36 83,16	188,51 24,95
5	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	23,76	155,65 79,80	3 698,23 1 896,05
6	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu	m3	2,23	1 654,74 323,40	3 690,06 721,18

1	2	3	4	5	6	7
7	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat	kg	65,00	372,72 6,72	24 226,67 436,80
8	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	85,42	131,78 92,40	11 256,31 7 892,81
<b>Total Lucrari de construite</b>						<b>67 520,61</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>19 368,65</b>
Cheltuieli directe			lei		67 520,61	
Asigurare sociala si medicala			24,00 %		4 648,48	
Transportarea materialelor			7,00 %		2 251,68	
Cheltuieli de regie			14,00 %		10 418,91	
Total			100,00 +		84 839,68	
Beneficiu de deviz			6,00 %		5 090,38	
Total			100,00 +		89 930,06	
TVA			20,00 %		17 986,01	

**Total deviz:** **107 916,08**  
**Inclusiv salariu** **19 368,65**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)